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Beantwoording schriftelijke vragen van de fractie van de Partij van de 
Arbeid over de lokale gevolgen van de kinderopvangtoeslagenaffaire

Verzenddatum

2 1 JAN. 2023

Geachte heer, mevrouw,

Op 9 januari 2020 ontvingen wij schriftelijke vragen van de fractie van de Partij van de Arbeid 
over de lokale gevolgen van de kinderopvangtoeslagenaffaire.
Onderstaand treft u de beantwoording aan.

Vraag 1
Heeft het college in beeld afin de gemeente Haarlemmermeer inwoners de dupe zijn geworden 
van de kinderopvang toeslagen affaire?

Antwoord:
Voor zover bij ons op dit moment bekend, zijn er geen inwoners van onze gemeente de dupe 
geworden van de kinderopvangtoeslagenaffaire. Tot op heden hebben zich geen gedupeerden 
bij ons gemeld.

Vraag 2
Bent u bereid actief mee te werken deze gezinnen in beeld te krijgen?

Antwoord:
De gezinnen die het betreft zijn in beeld bij de belastingdienst. De belastingdienst mag deze 
gegevens op grond van privacyregels niet delen met de gemeente. Wij beschikken dan ook niet 
over deze informatie.
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Vraag 3
Heeft u de verwachting dat de compensatie vanuit het Rijk voldoende en tijdig zal zijn om de 
betreffende problemen op te lossen en de gezinnen er weer bovenop te helpen?

Antwoord:
Dat kunnen wij op dit moment niet beoordelen en zal in alle gevallen afhankelijk zijn van de 
persoonlijke situatie.

Vraag 4
Bent u bereid de eventueel getroffen gezinnen actief te benaderen of u hen kan helpen om hun 
situatie zo snel mogelijk te normaliseren ?

Antwoord:
Zoals bij de beantwoording op vraag 2 is aangegeven beschikken wij niet over informatie welke 
gezinnen het hier betreft en hebben ook geen gedupeerden zich bij ons gemeld. Indien 
inwoners zich bij ons melden zullen wij beoordelen of en hoe wij hulp kunnen bieden om de 
situatie te normaliseren.

Vraag 5
Indien er gezinnen slachtoffer zijn geworden is het dan mogelijk om de kosten welke door de 
gemeente zijn gemaakt van afgelopen ja ren in beeld te brengen?
(Denk hierbij aan inkomensondersteuning, jeugdzorg, woonproblematiek)

Antwoord:
Zie de beantwoording van vraag 1.

Vraag 6
Is het een idee om bv in VNG verband het Rijk te vragen deze kosten voor gemeenten te 
compenseren? Bent u daartoe bereid?

Antwoord:
Wij hebben vooralsnog geen (extra) kosten gemaakt. We zien daarom op dit moment geen 
reden om in VNG-verband het Rijk om compensatie te vragen.

Wij verwachten u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,


